
 

                                                     Zarządzenie Nr 112/2018 

Wójta Gminy Sońsk 

z dnia 20.12.2018 r.  

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Sońsk  z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3) ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 

marca 1990 roku (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.), § 2 ust. 1, ust. 3, § 3 ust. 

1 pkt 2, § 4 i § 6 Uchwały nr XXXIII/205/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 31.03.2017 r. w 

sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych 

przypadających Gminie Sońsk lub jej podległym jednostkom, oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielenia ulg, zarządzam co 

następuje: 

§ 1 

Z uwagi na uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, umarzam należności 

pieniężne o charakterze cywilnoprawnym przypadające Gminie Sońsk z tytułu opłaty za 

użytkowanie wieczyste od Pana xxxxxxxxxxxxx, zam. Gołotczyzna, ul. Piwna 1, 06-430 

Sońsk, w łącznej kwocie 581,77 zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt jeden złotych 77/100), na 

którą składają się należność główna w kwocie 553,94 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt trzy 

złote 94/100) wraz z odsetkami ustawowymi, które na dzień 20.12.2018 r.  wynoszą 27,83 zł 

(słownie: dwadzieścia siedem złotych 83/100). 

§ 2 

Szczegółowe uzasadnienie przesłanek umorzenia zaległości z tytułu opłaty za użytkowanie 

wieczyste przedstawia załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia w zakresie zastosowania umorzenia i spłaty zaległości, jak określono 

w § 1, powierzam Skarbnikowi Gminy. 

 

 



 

§ 4 

Jednocześnie upoważniam Skarbnika Gminy Sońsk do przekazania dłużnikowi oświadczenia 
o zwolnieniu z długu na podstawie art. 508 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1025 ze zm.) oraz przyjęcia od dłużnika oświadczenia o przyjęciu 
zwolnienia z długu. 
 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Sońsk 

Jarosław Muchowski 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 

                                                                               Załącznik Nr 1 

     do Zarządzenia Nr 112/2018 

                                                                                       Wójta Gminy Sońsk 

                                                                                       z dnia 20.12.2018 r. 

 

Uzasadnienie zarządzenia 

w sprawie umorzenia zaległości z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste 

 Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxx posiada zaległość względem Gminy Sońsk z tytułu opłaty 

za użytkowanie wieczyste. Łączna kwota zaległości wynosi 581,77 zł (słownie: pięćset 

osiemdziesiąt jeden złotych 77/100). 

 Zgodnie z przepisem art. 59 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) w przypadkach uzasadnionych ważnym 

interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter 

cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 

podległym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, 

na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

 Rada Gminy Sońsk uchwałą Nr XXXIII/205/2017 z dnia 31.03.2017 r., w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych przypadających 

Gminie Sońsk lub jej podległym jednostkom, oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organu lub osób uprawnionych do udzielenia ulg, określiła m.in. zasady umorzeń.  Zgodnie z 

treścią  § 2 ust. 1, ust. 3, § 3 ust. 1 pkt 2, § 4 i § 6 wymienionej uchwały Wójt Gminy Sońsk 

może umorzyć należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym przypadające Gminie 

Sońsk z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste w przypadku gdy zachodzi uzasadnione 

przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 

dochodzenia i egzekucji. 

  

 


